
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES FINANCES ET DES COMPTES PUBLICS 

Arrêté du 17 juillet 2015 modifiant l'arrêté du 4 février 2015 portant homologation des prix de 
vente au détail des tabacs manufacturés en France, à l’exclusion des départements d’outre-mer 

NOR : FCPD1516252A 

Le secrétaire d’Etat chargé du budget, 
Vu le code général des impôts, notamment ses articles 568, 572, 572 bis et 575 E bis ; 
Vu l’annexe II au code général des impôts, notamment son article 284 ; 
Vu l'arrêté du 4 février 2015 portant homologation des prix de vente au détail des tabacs manufacturés en 

France, à l'exclusion des départements d'outre-mer, 

Arrête : 
Art. 1er. – A compter du 31 août 2015, la nomenclature des prix de vente au détail des tabacs manufacturés en 

France, à l’exclusion des départements d’outre-mer, jointe à l'arrêté du 4 février 2015 portant homologation des 
prix de vente au détail des tabacs manufacturés en France, à l’exclusion des départements d’outre-mer est modifiée 
conformément aux tableaux ci-joints. 

Art. 2. – Dans les départements de Corse, les prix de vente au détail des tabacs manufacturés sont déterminés 
conformément aux dispositions de l’article 575 E bis du code général des impôts. 

Art. 3. – Pour les acheteurs-revendeurs et les revendeurs de tabacs manufacturés mentionnés au premier alinéa 
de l’article 568 du code général des impôts, les prix de vente au détail des tabacs manufacturés sont déterminés 
conformément aux dispositions de l’article 572 bis du même code. 

Art. 4. – La directrice générale des douanes et droits indirects est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 17 juillet 2015. 
CHRISTIAN ECKERT  

A N N E X E  

DÉSIGNATION DES PRODUITS 

PRIX DE VENTE EN FRANCE CONTINENTALE 

Anciens prix de vente 
aux consommateurs 

Nouveaux prix de vente 
aux consommateurs  

au 31 août 2015 

A l'unité 
(en euros) 

Au conditionnement 
(en euros) 

A l'unité 
(en euros) 

Au conditionnement 
(en euros) 

Fournisseur : LOGISTA FRANCE no 01     

NOUVEAUX PRODUITS     

CIGARETTES     

Camel blue Class A, en 25    8,60 

Camel Class A, en 25    8,60 

Camel Class A, en 30    10,35 

Che blanco, en 60    19,50 

Che blanco, en 100    32,50 

Che red, en 60    19,50 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Che red, en 100    32,50 

Corset Chic gold, en 20    6,50 

Corset Chic lilas, en 20    6,50 

Corset Chic pink, en 20    6,50 

Corset KS gold, en 20    6,50 

Elixyr silver, en 20    6,50 

Elixyr silver, en 25    8,10 

Elixyr silver, en 30    9,75 

Gauloises menthol, en 20    6,50 

JPS black original, en 25    8,10 

JPS red, en 25    8,10 

Lucky Strike gold, en 25    8,10 

Mademoiselle Clixx, en 20    6,50 

Mademoiselle double Clixx, en 20    6,50 

Mademoiselle La bleue, en 30    9,75 

Mademoiselle La bleue, en 40    13,00 

Mademoiselle la longue bleue, en 20    6,50 

Mademoiselle la longue mentholée, en 20    6,50 

Mademoiselle la longue rouge, en 20    6,50 

Mademoiselle La mentholée, en 30    9,75 

Mademoiselle La mentholée, en 40    13,00 

Mademoiselle La rouge, en 30    9,75 

Mademoiselle La rouge, en 40    13,00 

News menthol, en 20    6,50 

Pall Mall C, en 20    6,50 

Winston Class A, en 20    6,50 

TABACS À ROULER     

Austin 1839 red spécial tubes (pot), en 110 g    26,00 

Austin 1839 red spécial tubes (pot), en 115 g    27,20 

Austin 1839 red spécial tubes (pot), en 120 g    28,40 

Austin 1839 red spécial tubes (pot), en 125 g    29,60 

Austin 1839 red spécial tubes (pot), en 130 g    30,75 

Camel Since 1913, en 139 g    34,30 

Camel Since 1913, en 140 g    34,55 

Camel Since 1913, en 141 g    34,80 

Camel Since 1913, en 142 g    35,00 

Camel Since 1913, en 143 g    35,25 

Camel Since 1913, en 144 g    35,50 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Camel Since 1913, en 145 g    35,75 

Elixyr red, en 115 g    27,60 

Elixyr red, en 120 g    28,80 

Elixyr red, en 125 g    30,00 

Elixyr red, en 130 g    31,20 

Gauloises blondes, en 40 g    12,00 

Gauloises blondes, en 42 g    12,00 

Gauloises blondes, en 44 g    12,00 

Gauloises blondes, en 84 g    24,00 

Gauloises blondes, en 85 g    24,00 

Gauloises blondes, en 86 g    24,00 

JPS black original, en 40 g (pot)    12,00 

JPS black original, en 42 g (pot)    12,00 

JPS black original, en 44 g (pot)    12,00 

L & M tabac à tuber, en 150 g    37,00 

L & M tabac à tuber, en 200 g    49,35 

L & M tabac à tuber, en 250 g    61,65 

L & M tabac à tuber, en 300 g    74,00 

L & M tabac à tuber, en 350 g    86,35 

News à tuber, en 40 g    12,00 

News à tuber, en 42 g    12,00 

News à tuber, en 44 g    12,00 

News à tuber, en 65 g    19,50 

News à tuber, en 67 g    19,50 

News à tuber, en 70 g    19,50 

News à tuber, en 118 g    35,00 

News à tuber, en 120 g    35,00 

News à tuber, en 123 g    35,00 

Pall Mall Allround red (pot), en 71 g    17,50 

Pall Mall Allround red (pot), en 72 g    17,80 

Pall Mall Allround red (pot), en 73 g    18,00 

Pall Mall Allround red (pot), en 74 g    18,30 

Pall Mall Allround red (pot), en 75 g    18,50 

Pall Mall Allround red (pot), en 76 g    18,70 

Pall Mall Allround red (pot), en 77 g    19,00 

Pall Mall Allround red (pot), en 78 g    19,20 

Pall Mall Allround red (pot), en 79 g    19,50 

Pall Mall Allround red (pot), en 80 g    19,70 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Pall Mall Allround red (pot), en 131 g    32,30 

Pall Mall Allround red (pot), en 132 g    32,60 

Pall Mall Allround red (pot), en 133 g    32,80 

Pall Mall Allround red (pot), en 187 g    46,10 

Pall Mall Allround red (pot), en 188 g    46,40 

Pall Mall Allround red (pot), en 189 g    46,60 

Pall Mall Allround red (pot), en 190 g    46,90 

Winston spécial à tuber, en 70 g    17,25 

Winston spécial à tuber, en 71 g    17,50 

Winston spécial à tuber, en 72 g    17,75 

Winston spécial à tuber, en 73 g    18,00 

Winston spécial à tuber, en 74 g    18,25 

Winston spécial à tuber, en 75 g    18,50 

Winston spécial à tuber, en 76 g    18,75 

Winston spécial à tuber, en 77 g    19,00 

Winston spécial à tuber, en 78 g    19,25 

Winston spécial à tuber, en 79 g    19,50 

Winston spécial à tuber, en 80 g    19,75 

AUTRES TABACS À FUMER     

H 5410706814668   0,35 7,00 

H 5410706814699   0,33 6,50 

Stanley Maxx, en 150 g    22,50 

CIGARES     

Amigos Authentic, en 20   0,34 6,80 

Candlelight Corona, en 25   0,70 17,50 

Candlelight Senorita cherry soft pack, en 10   0,35 3,50 

Candlelight Senorita vanilla soft pack, en 10   0,35 3,50 

Casa De Garcia Churchill, en 5   2,50 12,50 

Casa De Garcia Robusto, en 5   2,30 11,50 

Casa De Garcia short Robusto, en 10   2,00 20,00 

Dannemann mini Moods filtre, en 3   0,37 1,10 

Dannemann Moods silver filtre, en 3   0,37 1,10 

Dannemann Moods sweet filtre, en 3   0,37 1,10 

Fleur de Savane grandes origines mini FM FT, en 5   0,36 1,80 

Fleur de Savane grandes origines mini FM FT, en 20   0,35 7,00 

Fleur de Savane grandes origines mini FM, en 5   0,36 1,80 

Fleur de Savane grandes origines mini FM, en 20   0,35 7,00 

Fleur de Savane grandes origines mini V FT, en 5   0,36 1,80 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Fleur de Savane grandes origines mini V FT, en 20   0,35 7,00 

Fleur de Savane grandes origines mini V, en 5   0,36 1,80 

Fleur de Savane grandes origines mini V, en 20   0,35 7,00 

Fleur de Savane mini, en 5   0,36 1,80 

Fleur De Savane vanilla, en 5   0,36 1,80 

Ninas Flor de vanilla filter, en 5   0,36 1,80 

Ninas Flor de vanilla, en 5   0,36 1,80 

Ninas Flor de vanilla, en 20   0,34 6,80 

Pall Mall VPA, en 20    6,50 

Pall Mall VPB, en 20    6,50 

Paradise Classic bleu, en 18   0,35 6,30 

Paradise Classic rouge, en 18   0,35 6,30 

Paradise mini bleu, en 18   0,34 6,15 

Paradise mini rouge, en 18   0,34 6,15 

Quai D'Orsay Robusto Diplomatico édition régionale, 
en 10   12,90 129,00 

TABACS À MÂCHER     

Makla Shems, en 15 g    2,00 

Makla Traditionnelle Bentchikou, en 15 g    2,00 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

CIGARETTES     

Austin 1839 blue, en 20  6,40  6,30 

Austin 1839 menthol, en 20  6,40  6,30 

Austin 1839 red, en 20  6,40  6,30 

Austin 1839 red, en 25  8,00  7,90 

Austin 1839 red, en 30  9,60  9,45 

Corset KS lilas, en 20 (anciennement Corset, en 20)  6,50  Sans changement 

Corset KS pink, en 20 (anciennement Corset purple, 
en 20)  6,50  Sans changement 

Kent blue HD, en 20  7,00  7,20 

Kent Surround, en 20  7,00  7,20 

Lucky Strike gold 2, en 20 (anciennement Lucky 
Strike B, en 20)  6,50  Sans changement 

Lucky Strike gold, en 20 (anciennement Lucky Strike C, 
en 20)  6,50  Sans changement 

TABACS À ROULER     

Frérot blond, en 30 g  7,30  7,10 

JPS black original 60 dosettes (pot) (anciennement 
JPS 60 dosettes [pot])  10,70  Sans changement 

JPS black original 120 dosettes (pot) (anciennement 
JPS 120 dosettes [pot])  21,00  Sans changement 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



JPS red american blend, en 30 g (blague)  7,10  7,00 

Marlboro spécial red pot carré, en 30 g (anciennement 
Marlboro spécial red pot, en 30 g)  7,40  Sans changement 

Marlboro spécial red pot carré, en 40 g (anciennement 
Marlboro rouge pot carré, en 40 g)  9,85  Sans changement 

News 100 % tabac, en 30 g (blague)  7,40  7,00 

News, en 30 g (blague)  7,40  7,00 

Ontario, en 30 g  7,30  Retrait 

Pall Mall Allround red, en 95 g (anciennement Pall 
Mall Allround red (sachet zip), en 95 g)  23,40  Sans changement 

AUTRES TABACS À FUMER     

Display Nakhla 30 x 40 g (10 parfums)  165,00  Retrait 

Nakhla banane, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla cerise, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla chewing-gum, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla citron, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla cocktail de fruits, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla cocktail exotique, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla cola, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla double pommes, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla fraise, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla Ice citron et menthe, en 50 g (anciennement 
Nakhla menthe-citron, en 50 g)  6,90  Sans changement 

Nakhla melon, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla menthe, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla menthe-citron, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla Multipack (10 parfums), 24 x 50 g (ancienne-
ment Display Nakhla 24 x 50 g [10 parfums])  165,60  Sans changement 

Nakhla myrtille, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla noix de coco, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla orange, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla pêche, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla pomme givrée, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla raisin, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla réglisse, en 40 g  5,50  Retrait 

Nakhla shisha on the beach, en 40 g  5,50  Retrait 

CIGARES     

Balmoral Añejo XO petit Robusto FT, en 20 (ancien-
nement Añejo XO petit Robusto FT, en 20) 7,50 150,00  Sans changement 

Balmoral Añejo XO Rothschild Masivo, en 20 (ancien-
nement Añejo XO Rothschild Masivo, en 20) 9,00 180,00  Sans changement 

Balmoral Añejo XO Torpedo MK52, en 20 (ancienne-
ment Añejo XO Torpedo MK52, en 20) 9,70 194,00  Sans changement 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Cao Osa Lot 50, en 25 (anciennement Cao Osa 50, 
en 25) 6,40 160,00  Sans changement 

Cao Osa Lot 54, en 25 (anciennement Cao Osa 54, 
en 25) 7,10 177,50  Sans changement 

Cao Osa Lot 58, en 25 (anciennement Cao Osa 58, 
en 25) 7,80 195,00  Sans changement 

Dannemann Moods sweet filtre, en 12 (anciennement 
Dannemann Moods sweet filtre, en 12 Display) 0,35 4,25  Sans changement 

Davidoff 1 000, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

Davidoff 1 000, en 25 8,00 200,00 8,50 212,50 

Davidoff 2000 tubos, en 4 11,00 44,00 11,50 46,00 

Davidoff 2000 tubos, en 20 11,00 220,00 11,50 230,00 

Davidoff 2000, en 5 10,50 52,50 11,00 55,00 

Davidoff 2000, en 25 10,50 262,50 11,00 275,00 

Davidoff Ambassadrice, en 5 7,00 35,00 7,50 37,50 

Davidoff Ambassadrice, en 25 7,00 175,00 7,50 187,50 

Davidoff no 2, en 5 14,00 70,00 14,50 72,50 

Davidoff no 2, en 10 14,00 140,00 14,50 145,00 

Davidoff no 2, en 25 14,00 350,00 14,50 362,50 

Davidoff tubos no 2, en 4 14,50 58,00 15,00 60,00 

Davidoff tubos no 2, en 20 14,50 290,00 15,00 300,00 

Display Panter filter red, en 150 (anciennement 
Display Panter filter red vanilla, en 150)  52,00  Sans changement 

Don Tomas Clasico Rothschild, en 25 (anciennement 
Don Tomas Clasico Rothchild, en 25) 3,00 75,00  Sans changement 

Dos Gonzales by Don Tomas bundle petit Corona, 
en 10 (anciennement Dos Gonzales by Don Tomas 
petit Corona, en 10) 

1,80 18,00  Sans changement 

Dos Gonzales by Don Tomas bundle Robusto, en 10 
(anciennement Dos Gonzales by Don Tomas 
Robusto, en 10) 

2,20 22,00  Sans changement 

Dos Gonzales by Don Tomas bundle Rothschild, en 10 
(anciennement Dos Gonzales by Don Tomas 
Rothschild, en 10) 

2,00 20,00  Sans changement 

El Credito série R Aniversario, en 24 (anciennement El 
Credito série R Anniversario, en 24) 5,10 122,40  Sans changement 

El Credito série R Crystale 4’s, en 4 (anciennement El 
Credito série R Crystlo 4’s, en 4) 9,10 36,40  Sans changement 

Fleur De Savane UM, en 5 0,36 1,80  Retrait 

Fleur De Savane UM, en 20 0,34 6,80  Retrait 

Fleur De Savane UMV, en 5 0,36 1,80  Retrait 

Fleur De Savane UMV, en 20 0,34 6,80  Retrait 

Greatwall Cavalier original, en 5 0,40 2,00  Retrait 

Greatwall Cavalier vanilla, en 5 0,40 2,00  Retrait 

Greatwall mini original, en 10 0,33 3,30  Retrait 

Greatwall mini vanilla, en 10 0,33 3,30  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Macanudo Inspirado petit Piramide, en 20 (ancienne-
ment Macanudo Inspirado petit Piramides, en 20) 6,90 138,00  Sans changement 

Macanudo Inspirado Piramide, en 10 (anciennement 
Macanudo Inspirado Pyramide, en 10) 7,80 78,00  Sans changement 

Macanudo London Club Maduro, en 25 (ancienne-
ment Macanudo London Maduro, en 25) 5,20 130,00  Sans changement 

Macanudo Lords Maduro, en 25 (anciennement 
Macanudo Lord Maduro, en 25) 6,20 155,00  Sans changement 

Montecristo mini (bleu) boîte métal, en 10 0,36 3,55  Retrait 

Montecristo mini (rouge) boîte métal, en 10 0,36 3,55  Retrait 

Montecristo mini aroma boîte métal, en 10 0,36 3,55  Retrait 

Montecristo mini aroma filter boîte métal, en 10 0,36 3,55  Retrait 

Montecristo mini aroma filter, en 5 (étui) 0,36 1,80  Retrait 

Montecristo mini aroma, en 5 (étui) 0,36 1,80  Retrait 

Montecristo mini bleu, en 5 (étui) 0,36 1,80  Retrait 

Montecristo mini rouge, en 5 (étui) 0,36 1,80  Retrait 

Neos mini arôme filtre, en 20 (anciennement Neos 
mini vanilla filtre, en 20) 0,34 6,80  Sans changement 

Neos mini arôme, en 20 (anciennement Neos mini 
vanilla, en 20) 0,34 6,80  Sans changement 

Ninas Flor de vanilla filter, en 20 (anciennement Ninas 
mini Flor de vanilla filter, en 20) 0,34 6,80  Sans changement 

Panter filter red, en 5 (anciennement Panter filter red 
vanilla, en 5) 0,36 1,80  Sans changement 

Panter filter red, en 20 (anciennement Panter filter red 
vanilla, en 20) 0,34 6,80  Sans changement 

Pleiades XX anniversaire Combo, en 48 (ancienne-
ment Pleiades Combo, en 48)  378,00  Sans changement 

Fournisseur : DAVIDOFF Of GENEVA FRANCE no 07     

165, boulevard de Valmy, 92706 Colombes Cedex     

NOUVEAUX PRODUITS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Davidoff Brazil fruit, en 50 g   9,50 47,50 

Davidoff Argentina honey, en 50 g   9,50 47,50 

Davidoff Malawi vanilla, en 50 g   9,50 47,50 

CIGARES     

Davidoff Year of the Monkey, en 10   36,00 360,00 

Davidoff Escurio petit robusto, en 4   8,50 34,00 

Davidoff Escurio petit robusto, en 14   8,50 119,00 

Davidoff Escurio robusto tubos, en 4   14,50 58,00 

Davidoff Escurio robusto tubos, en 12   14,50 174,00 

Davidoff Escurio Gran Toro, en 4   17,00 68,00 

Davidoff Escurio Gran Toro, en 12   17,00 204,00 

Davidoff WSC Belicoso, en 4   6,75 27,00 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Davidoff WSC LE 16 Gran Toro, en 10   28,00 280,00 

Davidoff Nicaragua robusto, en 4   15,00 60,00 

Davidoff Nicaragua robusto, en 12   15,00 180,00 

Griffin's Nicaragua robusto, en 25   11,00 275,00 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Davidoff     

Scottish mixture, en 50 g 15,50 77,50 16,00 80,00 

Danish mixture, en 50 g 15,50 77,50 16,00 80,00 

Royalty 100 % tabac, en 50 g 15,50 77,50 16,00 80,00 

English mixture, en 50 g 15,50 77,50 16,00 80,00 

Flake medaillons, en 50 g 17,50 87,50 18,00 90,00 

Blue mixture, en 50 g 12,50 62,50 13,00 65,00 

Green mixture, en 50 g 12,50 62,50 13,00 65,00 

Red mixture, en 50 g 12,50 62,50 13,00 65,00 

CIGARES     

Davidoff     

Aniversario no 3 tubos, en 3 18,00 54,00 18,50 55,50 

Aniversario no 3 tubos, en coffret de 20 18,00 360,00 18,50 370,00 

Spécial « C » 24, en 8 coffrets de 3 12,50 300,00 13,00 312,00 

Spécial « R », en 4 14,50 58,00 15,00 60,00 

Spécial « R », en coffret de 25 14,50 362,50 15,00 375,00 

Spécial « R » tubos, en 3 15,00 45,00 15,50 46,50 

Spécial « R » tubos, en coffret de 20 15,00 300,00 15,50 310,00 

Spécial « T », en 4 16,50 66,00 17,00 68,00 

Spécial « T », en coffret de 20 16,50 330,00 17,00 340,00 

Double « R », en 4 27,50 110,00 28,50 114,00 

Double « R », en coffret de 10 27,50 275,00 28,50 285,00 

Double « R », en coffret de 25 27,50 687,50 28,50 712,50 

Double « R », en coffret de 50 27,50 1 375,00 28,50 1 425,00 

Short perfecto, en 4 12,00 48,00 12,50 50,00 

Short perfecto, en coffret de 25 12,00 300,00 12,50 312,50 

Entreacto, en 4 7,50 30,00 8,00 32,00 

Entreacto, en coffret de 20 7,50 150,00 8,00 160,00 

Tubos assortiment, en 3  37,50  39,00 

Short Pleasures assortiment, en 4  42,00  44,00 

Core 2014 assortiment, en 3  39,00  40,50 

Inspirational robusto assortiment, en 3  45,00  46,80 

No 1, en coffret de 25 16,00 400,00 16,50 412,50 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



No 2, en 5 14,00 70,00 14,50 72,50 

No 2, en coffret de 10 14,00 140,00 14,50 145,00 

No 2, en coffret de 25 14,00 350,00 14,50 362,50 

No 2 tubos, en 4 14,50 58,00 15,00 60,00 

No 2 tubos, en coffret de 20 14,50 290,00 15,00 300,00 

No 3, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

No 3, en coffret de 25 8,00 200,00 8,50 212,50 

Ambassadrice, en 5 7,00 35,00 7,50 37,50 

Ambassadrice, en coffret de 25 7,00 175,00 7,50 187,50 

1000, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

1000, en coffret de 25 8,00 200,00 8,50 212,50 

2000, en 5 10,50 52,50 11,00 55,00 

2000, en coffret de 25 10,50 262,50 11,00 275,00 

2000 tubos, en 4 11,00 44,00 11,50 46,00 

2000 tubos, en coffret de 20 11,00 220,00 11,50 230,00 

6000, en 4 14,00 56,00 14,50 58,00 

6000, en coffret de 25 14,00 350,00 14,50 362,50 

Grand cru no 1, en 5 14,00 70,00 14,50 72,50 

Grand cru no 1, en coffret de 25 14,00 350,00 14,50 362,50 

Grand cru no 2, en 5 12,50 62,50 13,00 65,00 

Grand cru no 2, en coffret de 25 12,50 312,50 13,00 325,00 

Grand cru no 3, en 5 11,00 55,00 11,50 57,50 

Grand cru no 3, en coffret de 25 11,00 275,00 11,50 287,50 

Grand cru no 4, en 5 9,50 47,50 10,00 50,00 

Grand cru no 4, en coffret de 25 9,50 237,50 10,00 250,00 

Grand cru no 5, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

Grand cru no 5, en coffret de 25 8,00 200,00 8,50 212,50 

Short robusto Millennium Blend, en 4 12,50 50,00 13,00 52,00 

Short robusto Millennium Blend, en coffret de 20 12,50 250,00 13,00 260,00 

Robusto Millennium Blend, en 4 15,00 60,00 15,50 62,00 

Robusto Millennium Blend, en coffret de 25 15,00 375,00 15,50 387,50 

Robusto tubos Millennium Blend, en 3 15,50 46,50 16,00 48,00 

Robusto tubos Millennium Blend, en coffret de 20 15,50 310,00 16,00 320,00 

Petit Corona Millennium Blend, en 5 10,00 50,00 10,50 52,50 

Petit Corona Millennium Blend, en coffret de 25 10,00 250,00 10,50 262,50 

Toro Millennium Blend, en 4 18,50 74,00 19,00 76,00 

Toro Millennium Blend, en coffret de 10 18,50 185,00 19,00 190,00 

Millennium Blend assortiment 05, en coffret de 4  56,50  58,40 

Puro d'Oro « Deliciosos », en 4 10,50 42,00 11,00 44,00 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Puro d'Oro « Deliciosos », en coffret de 10 10,50 105,00 11,00 110,00 

Puro d'Oro « Deliciosos », en coffret de 25 10,50 262,50 11,00 275,00 

Puro d'Oro « Magnificos », en 4 14,50 58,00 15,00 60,00 

Puro d'Oro « Magnificos », en coffret de 10 14,50 145,00 15,00 150,00 

Puro d'Oro « Magnificos », en coffret de 25 14,50 362,50 15,00 375,00 

Puro d'Oro « Notables », en 4 13,50 54,00 14,00 56,00 

Puro d'Oro « Notables », en coffret de 10 13,50 135,00 14,00 140,00 

Puro d'Oro « Notables », en coffret de 25 13,50 337,50 14,00 350,00 

Puro d'Oro « Sublimes », en 4 8,50 34,00 9,00 36,00 

Puro d'Oro « Sublimes », en coffret de 10 8,50 85,00 9,00 90,00 

Puro d'Oro « Sublimes », en coffret de 25 8,50 212,50 9,00 225,00 

Puro d'Oro Eminentes, en coffret de 10 16,50 165,00 17,00 170,00 

Puro d'Oro Gorditos, en 4 13,50 54,00 14,00 56,00 

Puro d'Oro Gorditos, en coffret de 25 13,50 337,50 14,00 350,00 

WSC The Raconteur Petit Panetela, en 5 5,00 25,00 6,00 30,00 

Exquisitos, en 10 2,40 24,00 2,50 25,00 

Zino Classic     

Classic no 1 tubos, en 3 8,00 24,00 8,50 25,50 

Classic no 1 tubos, en coffret de 10 8,00 80,00 8,50 85,00 

Classic no 4, en 5 5,50 27,50 6,00 30,00 

Classic no 4, en coffret de 10 5,50 55,00 6,00 60,00 

Classic no 5, en 5 6,50 32,50 7,00 35,00 

Classic no 5, en coffret de 10 6,50 65,00 7,00 70,00 

Classic no 6 tubos, en 3 8,00 24,00 8,50 25,50 

Classic no 6 tubos, en coffret de 10 8,00 80,00 8,50 85,00 

Classic no 7 tubos, en 4 6,50 26,00 7,00 28,00 

Classic no 7 tubos, en coffret de 10 6,50 65,00 7,00 70,00 

Classic no 8 tubos, en 3 9,50 28,50 10,00 30,00 

Classic no 8 tubos, en coffret de 10 9,50 95,00 10,00 100,00 

Classic Double Corona, en coffret de 10 11,50 115,00 12,00 120,00 

Classic tubos Assortiments, en 4  30,00  32,00 

Zino Platinum     

Platinum Crown Double Grande, en 3 28,00 84,00 29,00 87,00 

Platinum Crown Double Grande tubos, en coffret 
de 10 28,00 280,00 29,00 290,00 

Platinum Crown Chubby Especial tubos, en coffret 
de 10 32,00 320,00 33,00 330,00 

Platinum Crown Barrel tubos, en coffret de 10 27,00 270,00 28,00 280,00 

Platinum Scepter XS, en 10 2,50 25,00 2,60 26,00 

Platinum Scepter Chubby, en 12 12,00 144,00 12,50 150,00 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Platinum Scepter Chubby tubos, en coffret de 20 12,00 240,00 12,50 250,00 

Platinum Scepter Grand Master, en 12 14,00 168,00 14,50 174,00 

Platinum Scepter Grand Master tubos, en coffret 
de 20 14,00 280,00 14,50 290,00 

Platinum Scepter Stout, en 3 15,00 45,00 15,50 46,50 

Platinum Scepter Stout, en 12 15,00 180,00 15,50 186,00 

Platinum Scepter Low Rider, en 3 12,50 37,50 13,00 39,00 

Platinum Scepter Low Rider, en 16 12,50 200,00 13,00 208,00 

Platinum Scepter Shorty, en 16 9,00 144,00 9,50 152,00 

Platinum Pudge, en 12 8,50 102,00 9,00 108,00 

Platinum Scepter Cane, en 16 10,00 160,00 10,50 168,00 

Platinum Z-Class robusto, en coffret de 20 7,50 150,00 8,00 160,00 

Platinum Z-Class Toro, en coffret de 20 8,50 170,00 9,00 180,00 

Platinum Z-Class Corona, en coffret de 20 6,50 130,00 7,00 140,00 

Relax Brasil, en 5 3,10 15,50 3,20 16,00 

Relax Brasil, en coffret de 20 3,10 62,00 3,20 64,00 

Relax Sumatra, en 5 3,10 15,50 3,20 16,00 

Relax Sumatra, en coffret de 20 3,10 62,00 3,20 64,00 

Griffin's     

100, en 5 9,50 47,50 10,00 50,00 

100, en coffret de 25 9,50 237,50 10,00 250,00 

300 tubos, en 4 10,00 40,00 10,50 42,00 

300 tubos, en coffret de 20 10,00 200,00 10,50 210,00 

400, en 5 9,00 45,00 9,50 47,50 

400, en coffret de 25 9,00 225,00 9,50 237,50 

Privilège, en 5 7,00 35,00 7,50 37,50 

Privilège, en coffret de 25 7,00 175,00 7,50 187,50 

500 tubos, en 4 8,50 34,00 9,00 36,00 

500 tubos, en coffret de 20 8,50 170,00 9,00 180,00 

Robusto tubos, en 3 10,50 31,50 11,00 33,00 

Robusto tubos, en coffret de 20 10,50 210,00 11,00 220,00 

Short robusto, en 4 8,50 34,00 9,00 36,00 

Short robusto, en coffret de 25 8,50 212,50 9,00 225,00 

500 maduro, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

Toro maduro, en 4 11,00 44,00 11,50 46,00 

Piramidès maduro, en 4 10,50 42,00 11,00 44,00 

Avo     

Préludio, en 5 9,00 45,00 9,50 47,50 

Préludio tubos, en 4 9,50 38,00 10,00 40,00 

Préludio tubos, en coffret de 20 9,50 190,00 10,00 200,00 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Sérénata, en 5 8,00 40,00 8,50 42,50 

Notturno tubos, en coffret de 20 8,50 170,00 9,00 180,00 

Presto, en 4 7,00 28,00 7,50 30,00 

Presto, en coffret de 25 7,00 175,00 7,50 187,50 

Domaine no 10, en 4 10,50 42,00 11,00 44,00 

Domaine no 10, en coffret de 25 10,50 262,50 11,00 275,00 

Domaine no 30, en coffret de 25 12,00 300,00 12,50 312,50 

Domaine no 40, en 4 12,50 50,00 13,00 52,00 

Domaine assortiment, en 3  30,00  32,85 

Heritage robusto, en coffret de 20 6,00 120,00 6,50 130,00 

Classic Puritos, en 10  23,00  25,00 

Domaine Puritos, en 10  23,00  25,00 

Camacho     

Camacho Corojo robusto tubos, en coffret de 10 7,00 70,00 7,50 75,00 

Camacho Criollo robusto tubos, en coffret de 10 7,00 70,00 7,50 75,00 

Camacho Connecticut robusto tubos, en coffret de 10 7,00 70,00 7,50 75,00 

Corazon     

Short robusto, en coffret de 24 3,20 76,80 3,30 79,20 

Bundle     

Sélection corona extra, en 10 2,00 20,00 1,00 10,00 

Sélection by Cusano Gordo ND, en 9 3,20 28,80 2,90 26,10 

Fournisseur : PIPAL SAS no 33     

8, rue Denis-Papin, 67401 Illkirch Cedex     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Al Sultan double pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mûre, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cerise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fraise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pomme, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 250 g  26,90  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cola, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan goyave, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan miel, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mangue, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan melon, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan orange, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pêche, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan ananas, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan framboise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan rose, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan vanille, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan double pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mûre, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cerise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fraise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pomme, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 500 g  50,00  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan chocolat, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cola, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan goyave, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan miel, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mangue, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan melon, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan orange, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pêche, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan ananas, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan framboise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan rose, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan vanille, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Fournisseur : SOCOPI SA no 36     

82, route Nationale, 35650 Le Rheu     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Al Sultan double pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mûre, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cerise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fraise, en 250 g  26,90  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan cinq pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pomme, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cola, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan goyave, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan miel, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mangue, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan melon, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan orange, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pêche, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan ananas, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan framboise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan rose, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan vanille, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan double pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mûre, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cerise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 500 g  50,00  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan fraise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pomme, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cola, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan goyave, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan miel, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mangue, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan melon, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan orange, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pêche, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan ananas, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan framboise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan rose, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan vanille, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Fournisseur : FIMAR SAS no 37     

1964, avenue Julien-Panchot, 66000 Perpignan     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Al Sultan double pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan mûre, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cerise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fraise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pomme, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cola, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan goyave, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan miel, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mangue, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan melon, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan orange, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pêche, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan ananas, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan framboise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan rose, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan vanille, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan double pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mûre, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cerise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fraise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pomme, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cola, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan goyave, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan miel, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mangue, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan melon, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan orange, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pêche, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan ananas, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan framboise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan rose, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan vanille, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 500 g  50,00  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan pastèque et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Fournisseur : PIPIERE DE PARIS SAS no 40     

38-40, rue Benoît-Frachon, 
94500 Champigny-sur-Marne     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Al Sultan double pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mûre, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cerise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fraise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pomme, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan cola, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan goyave, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan miel, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan mangue, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan melon, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan orange, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pêche, en 250 g  26,90  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan ananas, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan framboise, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan rose, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan vanille, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 250 g  26,90  Retrait 

Al Sultan double pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mûre, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cerise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cocktail, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fraise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cinq pommes, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pomme, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan banane et lait, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin noir, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cappuccino, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chocolat, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan noix de coco, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan cola, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan raisin et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan goyave, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan chewing-gum et cannelle, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan miel, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan kiwi, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan citron et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan réglisse, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan mangue, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan melon, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan orange, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan fruit de la passion, en 500 g  50,00  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Sultan pêche, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan ananas, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan framboise, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan Energy Drink, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan rose, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan vanille, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque, en 500 g  50,00  Retrait 

Al Sultan pastèque et menthe, en 500 g  50,00  Retrait 

Fournisseur : EUROTAB FRANCE no 43     

1, rue Jacques-Boulanger, 60510 Haudivillers     

NOUVEAUX PRODUITS     

CIGARES     

Dunhill Heritage Torpedo, en coffret de 10   10,00 100,00 

Dunhill Heritage Gigante, en coffret de 10   12,00 120,00 

Dunhill Heritage Toro, en coffret de 10   9,90 99,00 

Dunhill Heritage Robusto, en coffret de 10   9,20 92,00 

La Flor Dominicana Oro Chisel, en coffret de 5   15,00 75,00 

La Flor Dominicana Oro No 6, en coffret de 5   14,00 70,00 

La Flor Dominicana Capitulo II, en coffret de 10   12,00 120,00 

La Flor Dominicana Chapter One, en coffret de 10   12,00 120,00 

La Flor Dominicana 1994 Mambo, en coffret de 20   9,00 180,00 

La Flor Dominicana 1994 Conga, en coffret de 20   7,50 150,00 

La Flor Dominicana Ligero Salomon maduro, en 
coffret de 10   23,00 230,00 

Bunch Coronita, en coffret de 25   5,50 137,50 

Bunch Robusto, en coffret de 25   6,50 162,50 

Bunch Gordito, en coffret de 25   7,00 175,00 

Bunch Toro, en coffret de 25   7,50 187,50 

Bunch Short Robusto, en coffret de 25   7,00 175,00 

Brun Del Re Culebras Grande Oscuro, en coffret de 6    29,80 

AUTRES TABACS À FUMER     

Dunhill Three Year Matured, en 50 g   19,70 19,70 

Dunhill Ready Rubbed, en 50 g   19,70 19,70 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

CIGARES     

Pitbull Carlito, en coffret de 10 12,00 120,00 12,90 129,00 

Pitbull Mahestro, en coffret de 10 14,50 145,00 15,00 150,00 

Pitbull Muchacha, en coffret de 10 11,60 16,00 11,90 119,00 

Le Pit, en coffret de 50 2,60 130,00 3,00 150,00 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Aroma del Caribe Red Robusto, en coffret de 24 6,50 156,00 7,20 172,80 

Aroma del Caribe Red Inmensa, en coffret de 24 7,00 168,00 7,80 187,20 

Aroma del Caribe Red El Jefe, en coffret de 24 7,50 180,00 8,90 213,60 

AUTRES TABACS À FUMER     

Rattrays 7 réserve, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays black Mallory, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Charles Mixture, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays High Society, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Marlin Flake, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Old Gowrie, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Red Rapparee, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Sweet Fragrance, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Rattrays Terri Red, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Robert Lewis 123 Mixture, en 50 g 17,00 17,00 19,00 19,00 

Fournisseur : TOURN'FEUILLE SARL no 83     

3, rue Gustave-Goldenberg, 67700 Saverne     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

CIGARETTES     

POOL Red, en 20  6,50  6,20 

POOL Blue, en 20  6,50  6,20 

POOL Menthol, en 20  6,50  6,20 

Victory, en 20  6,50  6,20 

Fournisseur : ROYAL DISTRIBUTION TDN no 84     

CRT 1, 285, rue du Calvaire, 59810 Lesquin     

NOUVEAUX PRODUITS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Layalina, 1001 nights, en 50 g    6,90 

Layalina, aloha, en 50 g    6,90 

Layalina, apple bahraini, en 50 g    6,90 

Layalina, apple mania, en 50 g    6,90 

Layalina, apricot, en 50 g    6,90 

Layalina, banana, en 50 g    6,90 

Layalina, black grape, en 50 g    6,90 

Layalina, blackberry, en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry , en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry banana, en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry guava, en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry melon, en 50 g    6,90 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Layalina, blueberry mint, en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry watermelon, en 50 g    6,90 

Layalina, bubble gum, en 50 g    6,90 

Layalina, cappuccino, en 50 g    6,90 

Layalina, cherry, en 50 g    6,90 

Layalina, cherry cola, en 50 g    6,90 

Layalina, chocolate mint, en 50 g    6,90 

Layalina, coconut, en 50 g    6,90 

Layalina, cola, en 50 g    6,90 

Layalina, cranberry grape, en 50 g    6,90 

Layalina, desert dream , en 50 g    6,90 

Layalina, double apple, en 50 g    6,90 

Layalina, double apple mint, en 50 g    6,90 

Layalina, eskandarani, en 50 g    6,90 

Layalina, Florida, en 50 g    6,90 

Layalina, grape, en 50 g    6,90 

Layalina, grape lemon, en 50 g    6,90 

Layalina, grape mint, en 50 g    6,90 

Layalina, guava, en 50 g    6,90 

Layalina, guava lemon, en 50 g    6,90 

Layalina, guava mint, en 50 g    6,90 

Layalina, guava orange, en 50 g    6,90 

Layalina, gum, en 50 g    6,90 

Layalina, gum cinnamon, en 50 g    6,90 

Layalina, gum mint, en 50 g    6,90 

Layalina, jasmine, en 50 g    6,90 

Layalina, kiwi, en 50 g    6,90 

Layalina, kiwi strawberry, en 50 g    6,90 

Layalina, Layalina fruit, en 50 g    6,90 

Layalina, lemon, en 50 g    6,90 

Layalina, lemon mint, en 50 g    6,90 

Layalina, mandarin, en 50 g    6,90 

Layalina, mango, en 50 g    6,90 

Layalina, margarita, en 50 g    6,90 

Layalina, melon, en 50 g    6,90 

Layalina, mint, en 50 g    6,90 

Layalina, mix fruit, en 50 g    6,90 

Layalina, ocean heaven, en 50 g    6,90 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Layalina, orange, en 50 g    6,90 

Layalina, orange mint, en 50 g    6,90 

Layalina, passion fruit, en 50 g    6,90 

Layalina, passion melon, en 50 g    6,90 

Layalina, peach, en 50 g    6,90 

Layalina, pinacolada, en 50 g    6,90 

Layalina, pineapple, en 50 g    6,90 

Layalina, pomegranate, en 50 g    6,90 

Layalina, power booster, en 50 g    6,90 

Layalina, raspberry, en 50 g    6,90 

Layalina, raspberry lemon, en 50 g    6,90 

Layalina, rose, en 50 g    6,90 

Layalina, rosy mint, en 50 g    6,90 

Layalina, strawberry, en 50 g    6,90 

Layalina, vanilla, en 50 g    6,90 

Layalina, watermelon, en 50 g    6,90 

Layalina, blueberry cream, en 50 g    6,90 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

5 Dubaï, double pommes, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, cerise, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, raisin blanc, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, fraise, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, menthe, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, pêche, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, tropical, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, fruits rouges, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, triple pommes passion, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, raisin menthe, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, noix de coco, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, citron, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, menthe citron, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, melon, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, pastèque, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, double pommes menthe, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, blue mist, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, raisin et fruits rouges, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, banane, en 50 g  6,90  7,30 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



5 Dubaï, framboise, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, passion, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, energy drink, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, pomme cassis, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, fraise goyave, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, cerise kiwi, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, suprem ice, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, fantasy, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, caribbean night, en 50 g  6,90  7,30 

5 Dubaï, délice de raisin, en 50 g  6,90  7,30 

Fournisseur : CHAPUIS-COMOY & CIE SARL no 89     

4, rue des Etapes, BP82, 39203 Saint-Claude Cedex     

NOUVEAUX PRODUITS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Peterson Limited Edition 2009, en 100 g    35,00 

Peterson Limited Edition 2010, en 100 g    35,00 

Peterson Limited Edition 2011, en 100 g    35,00 

Peterson Limited Edition 2012, en 100 g    35,00 

Peterson Limited Edition 2013, en 100 g    35,00 

Peterson Summer Time 2010, en 100 g    35,00 

Peterson Summer Time 2013, en 100 g    35,00 

Peterson Summer Time 2014, en 100 g    35,00 

Peterson Christmas 2012, en 100 g    35,00 

Peterson Aran Mixture, en 40 g    12,50 

Peterson Connemara Black, en 40 g    12,50 

Peterson Irish Dew Mixture, en 40 g    12,50 

Peterson Wild Atlantic, en 40 g    12,50 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Peterson Christmas 2013, en 100 g 35,00 35,00 Sans changement Sans changement 

Peterson Christmas 2014, en 100 g 35,00 35,00 Sans changement Sans changement 

Peterson Limited Edition 2014, en 100 g 35,00 35,00 Sans changement Sans changement 

Peterson Limited Edition 2015, en 100 g 43,00 43,00 Sans changement Sans changement 

Peterson Summer Time 2011, en 100 g 35,00 35,00 Sans changement Sans changement 

Peterson Summer Time 2012, en 100 g 35,00 35,00 Sans changement Sans changement 

Fournisseur : MASSIS DISTRIBUTION no 104     

14, rue Louis-Armstrong, 26000 Valence     

NOUVEAUX PRODUITS     

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



AUTRES TABACS À FUMER     

Al fakher, fraise et crème, en 50 g    7,30 

Al fakher, fraise et crème, en 250 g    36,50 

Al fakher, fraise et crème, en 500 g    73,00 

Fournisseur : 
GAJANE GROSS KOMMANDITBOLAG no 107     

Rue Chapoly, 69290 Saint-Genis-les-Ollières     

NOUVEAUX PRODUITS     

AUTRES TABAC À FUMER     

AL RAYAN Mint, en 1 000 g    67 

AL RAYAN Two Apple, en 1 000 g    67 

AL RAYAN Grape, en 1 000 g    67 

TABACS À MÂCHER     

Alika cold, en 40 g    3,2 

Alika classic, en 40 g    3,2 

Alika Anis, en 40 g    3,2 

Alika eucalyptus, en 40 g    3,2 

Odens Cold Extreme White Dry Portion, en 10 g    2,5 

CIGARES     

Mustang, en 10   0,50 5,00 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

TABACS À MÂCHER     

Pastique classic, en 40 g 2,1 21 Retrait Retrait 

Pastique polaire, en 40 g 2,1 21 Retrait Retrait 

Pastique anis, en 40 g 2,1 21 Retrait Retrait 

Pastique eucalyptus, 40 g 2,1 21 Retrait Retrait 

AUTRES TABACS À FUMER     

Al Fakher raisin, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher fraise banane, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher menthe chocolat, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher rose, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher fraise, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher myrtille, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher citron, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher melon, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher menthe, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher cocktail de fruits, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher banane, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher cerise, en 50 g  6,9  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Fakher abricot, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher cola, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher mangue, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher ananas, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher prune, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher anis, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher orange, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher jasmin, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher framboise, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher canelle, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher miel, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher pastèque, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher grenadine, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher gum, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher chocolat, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher pêche, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher poire, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher noix de coco, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher pomme-menthe, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher raisin-menthe, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher orange-menthe, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher deux pommes, en 50 g  6,9  Retrait 

Al Fakher pêche, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher 2 pommes, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher raisin, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher menthe, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher menthe/2 pommes, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher menthe/raisin, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher, menthe/citron, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher fraise, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher grenadine, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher cerise, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher cocktail de fruits, en 250 g  34,5  Retrait 

Al Fakher pêche, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher 2 pommes, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher raisin, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher menthe, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher menthe/2 pommes, en 500 g  69  Retrait 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Al Fakher menthe/raisin, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher menthe/citron, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher fraise, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher grenadine, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher cerise, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher cocktail de fruits, en 500 g  69  Retrait 

Al Fakher pêche, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher 2 pommes, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher raisin, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher menthe, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher menthe/2 pommes, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher menthe/raisin, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher menthe/citron, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher fraise, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher grenadine, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher cerise, en 1 000 g  138  Retrait 

Al Fakher cocktail de fruits, en 1 000 g  138  Retrait 

Royal blunt XXL mangue/wet mango, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL raisin rouge/purple grape, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL pomme/sour apple, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL myrtil/bluberry, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL raisin blanc/white grape , 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL pastèque/watermelon, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL french martini, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL fraise/strawberry, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL kush, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL French Martini, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL Tropical Passion, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL Jamaican Rhum, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Royal blunt XXL Watermelon/Pastèque, 2 feuilles  1,9 Retrait Retrait 

Fournisseur : ALBANA TOBACCO no 119     

23-25, rue Jean-Jacques-Rousseau, 75001 Paris     

NOUVEAUX PRODUITS     

AUTRES TABACS À FUMER     

Bentley     

Bentley The Classic One, en 50 g    17,50 

Bentley The Oriental Spice, en 50 g    17,50 

Bentley The Planters Sweet, en 50 g    17,50 

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



Bentley The Virginia Honey, en 50 g    17,50 

Bentley The Royal Vanilla, en 50 g    17,50 

Bentley The London Pine, en 50 g    17,50 

Bentley The Classic One, en 100 g    35,00 

Bentley The Oriental Spice, en 100 g    35,00 

Bentley The Planters Sweet, en 100 g    35,00 

Bentley The Virginia Honey, en 100 g    35,00 

Bentley The Royal Vanilla, en 100 g    35,00 

Bentley The London Pine, en 100 g    35,00 

CIGARES     

Bentley     

Bentley Small cigars, en 20    19,90 

Bentley Whisky, en 20    7,90 

Bentley Whisky with filter, en 20    7,90 

Bentley Corona, en 5   13,50 67,50 

Bentley Robusto, en 5   14,50 72,50 

Bentley Churchills, en 5   15,50 77,50 

Patoro     

Patoro Série P Jeroboam Short perfecto, en 20   9,50 190,00 

Patoro Série P Balthasar Robusto, en 20   10,00 200,00 

Patoro Série P Methusalem Gran Robusto, en 20   11,00 220,00 

Patoro Brasil Gordito, en 20   11,00 220,00 

Patoro Brasil Gordo, en 20   13,00 260,00 

Patoro Gran Añejo Reserva Corona, en 20   13,75 275,00 

Patoro Gran Añejo Reserva Robusto, en 20   15,00 300,00 

Patoro Gran Añejo Reserva Toro, en 20   16,25 325,00 

Patoro Vintage Robusto, en 20   16,00 320,00 

Patoro Vuelta Abajo Extra Robusto, en 10   28,00 280,00 

Patoro Vuelta Abajo Salomones, en 10   33,00 330,00 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

CIGARES     

Edgar Hoill     

Ligne OSOK     

Lancero, en 25 10,50 262,50 11,00 275,00 

Lancero, en 10 10,50 105,00 11,00 110,00 

Fournisseur : CIGARES DU MONDE no 120     

27 bis, rue Charles-VII, 94130 Nogent-sur-Marne     

NOUVEAUX PRODUITS     

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 



CIGARES     

Ox Blue Velvet, en 5   22,00 110,00 

Ox Blue Velvet, en 12   22,00 264,00 

Ox Blue Velvet, en 15   22,00 330,00 

Ox Blue Velvet, en 20   22,00 440,00 

Ox Blue Velvet, en 25   22,00 550,00 

Ox Purple Rain, en 5   28,00 140,00 

Ox Purple Rain, en 12   28,00 336,00 

Ox Purple Rain, en 15   28,00 420,00 

Ox Purple Rain, en 20   28,00 560,00 

Ox Purple Rain, en 25   28,00 700,00 

Ox Red Rock, en 5   16,00 80,00 

Ox Red Rock, en 12   16,00 192,00 

Ox Red Rock, en 15   16,00 240,00 

Ox Red Rock, en 20   16,00 320,00 

Ox Red Rock, en 25   16,00 400,00 

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

Vegas de Santiago D8 Emperador Corto, en 20 10,40 208,00 9,20 184,00 

Fournisseur : CIGARE NAVARRE SARL no 121     

2, place des Casernes, 64190 Navarrenx     

PRODUITS DÉJÀ COMMERCIALISÉS     

CIGARES     

Carolina « Madame de Navarre 1 », en boîte de 5 4,40 22,00 7,00 35,00 

Grand Panatella « Madame de Navarre 7 », en boîte 
de 5 5,00 25,00 Retrait Retrait   

9 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 14 


	2-Arrêté du 17 juillet 2015 modifiant l'arrêté du 4 février 2015 portant homologation des prix de vente au détail des tabacs manufacturés en France, à l’exclusion des départements d’outre-mer

